ДОГОВОР ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗА
АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ N__

	г. _____________
	"__" ________ ____ г.

______________, именуем___ в дальнейшем "Отправитель", в лице __________, действующ___ на основании ____________, с одной стороны, и ______________, именуем__ в дальнейшем "Перевозчик", в лице ____________, действующ___ на основании ________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ

1.1. Перевозчик обязуется доставить вверенный ему Отправителем груз (далее - Груз) в пункт назначения и выдать его получателю, а Отправитель обязуется уплатить за перевозку Груза установленную плату (провозную плату).
1.2. В Спецификации к Договору (Приложение N 1) определены характеристики Груза и условия перевозки

2. УСЛОВИЯ ПЕРЕВОЗКИ

2.1. Погрузка Груза в транспортное средство осуществляется силами и за счет _____________
2.2. Выгрузка Груза из транспортного средства осуществляется силами и за счет ____________.
2.6. Во всем остальном условия и порядок перевозки Груза регулируются законодательством РФ.

3. ПЛАТА ЗА ПЕРЕВОЗКУ ГРУЗА

3.1. Плата за перевозку груза (провозная плата) составляет ________ (__________) руб., в том числе НДС в размере _______ (_______________) руб.
3.3. Проценты на сумму оплаты по Договору не начисляются и не уплачиваются.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в ст. 9 Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невывоз Груза по вине Перевозчика Отправитель вправе взыскать с Перевозчика штраф в размере _____ (_________) процентов от провозной платы.
4.2. За несвоевременную подачу транспортного средства Отправитель вправе взыскать с Перевозчика неустойку (пени) в размере _____ (_______________) процентов от провозной платы за каждый полный час просрочки.
4.3. За несохранность Груза, происшедшую после принятия его к перевозке и до выдачи получателю, Перевозчик несет ответственность (если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) Груза произошли вследствие обстоятельств, которые Перевозчик не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело) в размере, установленном законодательством.
4.6. За просрочку доставки Груза Отправитель вправе взыскать с Перевозчика неустойку (пени) в размере _____ (__________) процентов от провозной платы за каждый день просрочки, но не более размера провозной платы.
4.7. За нарушение сроков оплаты Перевозчик вправе требовать с Отправителя уплаты неустойки (пени) в размере _____ (__________) процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение _____ (_________) ________ с даты его заключения.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
[bookmark: _GoBack]